
VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETAS 
 

PAGRINDIMAS  
dėl viešojo „Fiksuoto telefono ryšio paslaugos be paslaugų infrastruktūros suteikimo“  

atsisakymo pirkti iš Centrinės perkančiosios organizacijos  
 

2019 m. spalio 11 d. 
 

Vadovaujantis VPĮ 82 str. 2 d. sprendimas neatlikti pirkimo naudojantis Centrinės perkančios 
organizacijos paslaugomis yra pagrįstas motyvais. 

 
Centrinės perkančios organizacijos portale (toliau - CPO) siūlomas viešojo fiksuoto telefono 

ryšio paslaugos be paslaugų infrastruktūros suteikimo netenkina  techninės specifikacijos. 
Viešojo fiksuoto telefono ryšio paslaugos be paslaugų infrastruktūros suteikimo 

techninės specifikacijos pagrindiniuose  reikalavimuose paslaugų teikimui nėra: 
 - trijų perkančiosios organizacijos telefono stotelių (PBX) ir perkančios organizacijos 

telefonijos ryšių tinklo  sujungimas su paslaugos teikėju; 
 - virtualios telefono stotelės PBX ir perkančios organizacijos telefonijos ryšių tinklo  

sujungimas su paslaugos teikėju; 
- negalima pasirinkti srauto (perkančios organizacijos turimos skaitmeninės telefonų stotys 

(PBX), nes be jokių papildomų perkančiosios organizacijos investicijų, turi būti sujungtos, 2 Mb/s 
srautu (pagal tarptautinį skaitmeninio komunikacijų tinklo standartą – ISDN PRI (30B+D) arba 
lygiavertį standartą); 

- abonentinis mėnesinis mokestis vienam ne IP (skaitmeniniam) abonentui už skambučius į 
visus judriojo ir fiksuoto ryšio operatorių Lietuvoje tinklus; 

- abonentinis mėnesinis mokestis vienam IP abonentui už skambučius į visus judriojo ir 
fiksuoto ryšio operatorių Lietuvoje tinklus; 

  - paslaugų teikėjas turi kas mėnesį nemokamai pateikti bendrą Perkančiosios organizacijos 
ir kiekvieno abonento atskirai bei  detalias pokalbių sąskaitas elektroniniu formatu tiekėjo savitarnoje 
arba, el. pašto adresu. 

Vytauto Didžiojo universitetas per CPO negali įsigyti viešojo fiksuoto telefono ryšio 
paslaugos be paslaugų infrastruktūros suteikimo, nes CPO siūlomos įsigyti  viešojo fiksuoto 
telefono ryšio paslaugos be paslaugų infrastruktūros, netenkina būtinų techninės specifikacijos  
sąlygų pagrindinių reikalavimų paslaugų suteikimui. 
 

 
Valdymo ir investicijų departamento  
Informacinių technologijų centro vadovas                                                                       Darius Jonaitis 

 


